
ПРИКАЗ 
по МБОУ «Центр образования - гимназия № 1»  
от 29 августа  2023 года                                                                     №  296-а 

 
О назначении ответственных лиц  
за объекты повышенной опасности 
 
               Во исполнение Федерального закона от 21.12.94 г. № 69-ФЗ «О пожарной 
безопасности», Правил пожарной безопасности в РФ (ППБ-01-03) (п.1.1.6), от 
30.12.01 г. № 197-ФЗ (ст. 14, 15), Постановления Минтруда РФ №7 от 17.01.2001 г., 
Постановления Минтруда РФ от 12.10.1994 г. № 64  
     

                                     ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Ответственность за все объекты повышенной опасности в МБОУ в 2023-2024 
учебном году возложить на Генералову Г.А. заведующую хозяйством. 

2. Считать объектами повышенной опасности пищеблок и прачечную МБОУ. 
3. Назначить ответственными за соблюдение правил ОТ и ППБ: 
-  на пищеблоке –  шеф-повара Дроздову Е.А.; 

         -  в прачечной – машиниста по стирке белья и ремонту спецодежды Валуеву Л.В.  
   4. Уполномоченной по ОТ Романовой О.В. провести инструктаж на рабочем 

месте с вышеуказанными лицами по соблюдению правил ОТ и ППБ. 
        5.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 
Директор МБОУ «ЦО – гимназия №1»   А.В.Пономарев 

 

 
    Исполнитель: 

    Заместитель директора                                                                      Л.А.Пузырная 
 

         Согласовано: 
         Зам. председателя профкома                                                             О.В.Клятова  

 

         С приказом ознакомлены 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


		2023-12-12T10:18:35+0300
	Пономарев Алексей Васильевич




